DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 036/2017

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 027/2017.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 059/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4826678DEFA0A64C35FC7D9E3DA7181E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

Retificação:

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 036/2017

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 137/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: 039/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: AIRDOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.765.411/0001-80.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 137/2017, nos
termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, e a REDUÇÃO de
11,79% (onze vírgula setenta e nove por cento) sobre a quantidade licitada, acordado entre as partes, que
visa à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na organização e digitalização de
documentos (laudas) do exercício 2018, incluindo a indexação em sistema desktop com Certificado e assinatura
digital, microfilmagem, com utilização de mão de obra qualificada e própria, e software para atender a Lei
Federal 12.682/2012; e prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no Estado da
Bahia, e diário oficial avulso (Federal), incluindo o tratamento e configuração dos arquivos a serem publicados,
de interesse da prefeitura municipal de Ibirataia/BA. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de
execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR ESTIMADO: R$ 112.140,00
(cento e doze mil cento e quarenta reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2C6DF4B2794CFE842571BE21ABA64C8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 027/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 158/2017.
PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: EMBA-TTUR EMPRESA BAHIANA DE TRANSPORTE E TURISMO EIRELI EPP
CNPJ: 02.517.814/0001-23.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 019/2014,
nos termos previstos na Cláusula IV – DA VIGÊNCIA, acordado entre as partes, que visa à prestação de
serviços do transporte escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, que residem na
zona rural distantes das unidades de ensino deste município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre
o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$
1.478.762,60 (um milhão quatrocentos e setenta e oito mil setecentos e sessenta e dois reais e
sessenta centavos). ASSINATURA: 29/12/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAD82E52B0A2AD9F90DC102485E02194

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000176 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 059/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 021/2017.
INEXIGIBILIDADE: 004/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: LINS E LINS ADVOGADOS ASSOCIADOS.
CNPJ: 07.760.880/0001-43.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 021/2017, nos
termos previstos na CLÁUSULA QUARTA – PRAZO, bem como a redução sobre o valor mensal em
aproximadamente 16,66% (dezesseis vírgula sessenta e seis por cento), equivalente a R$ 1.000,00 (um mil
reais), entre os meses de janeiro a junho de 2018, acordado entre as partes, que visando á prestação de
Serviços de Assessoria e Consultoria Administrativa e Jurídica em Direito Público ao Município de Ibirataia,
Estado da Bahia, cujos serviços abrangem não só o acompanhamento dos atos que são expedidos pela
Administração Pública como também aqueles que serão efetivados junto aos Tribunais de Segunda Instância e
demais Instâncias Superiores e ainda a apresentação de defesas específicas junto aos Tribunais de Contas: da
União - TCU, do Estado da Bahia - TCE e do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM, cujas defesas dirão
respeito tanto a Termos de Ocorrência, quanto de Denúncias, Recursos e demais Notificações. Deste modo, o
mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018.
VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4826678DEFA0A64C35FC7D9E3DA7181E

		2018-01-15T15:06:55-0200